КЛЮЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Девятнадцатая сессия третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	«05» мая 2023  г.
	              с. Ключи



                        №156

	О внесении изменений в Правила благоустройства  территории муниципального образования Ключевский сельсовет Ключевского района Алтайского края, утвержденные решением от 09.06.2022 г. № 131 «Об утверждении Правил благоустройства  территории муниципального образования Ключевский сельсовет Ключевского района Алтайского края»


В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  Устава МО Ключевский сельсовет Ключевского района Алтайского края, Законом Алтайского края от 08.09.2003 г. «Об охране зеленых насаждений городских и сельских поселений Алтайского края», методическими рекомендациями по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований № 1042/пр от 29.12.2021, утвержденными Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации. 

Ключевское сельское Собрание депутатов

РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства  территории муниципального образования Ключевский сельсовет Ключевского района Алтайского края, утвержденные решением от 09.06.2022 г. № 131 «Об утверждении Правил благоустройства  территории муниципального образования Ключевский сельсовет Ключевского района Алтайского края»:

1.1.  Пункт 4 изложить в следующей редакции: «4. Сарай для содержания скота и птицы  размещается   в   глубине  участка  или блокируется с домом, при этом между домом и сараем должно быть не менее 2-х подсобных помещений (тамбур, кладовая и т.д.),    расстояние от сарая до окон жилых помещений принимается не менее 10метров.

Отдельно стоящий сарай может блокироваться с отдельно стоящими на смежном участке сараями по взаимному согласию владельцев.

Количество животных на одно домовладение в зависимости от разрывов, от мест содержания животных до смежного жилого помещения:
	Норма разрыва, не менее (м)
	Поголовье

	
	свиньи
	коровы (быки)
	овцы, козы
	кролико​матки
	птица
	лошади

	10
	5
	2(5)
	10
	5
	50
	2

	20
	8
	5(10)
	20
	20
	75
	5

	30
	10
	20(30)
	50
	50
	150
	10

	40
	15
	-
	-
	-
	-
	-


2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке, согласно Устава Муниципального образования Ключевского сельсовета Ключевского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по социальным вопросам и благоустройству.

	Глава сельсовет
	                                      Ю.Н. Юрченко


